Propterea ablacio unius Misse est maius dampnum, quam ablacio cunctorum Angelorum Presencie.

Hanc autem Excellentiam habent Sacerdotes (fol. 212, col. d) a Virgine Maria per primum Fontem Celicum, qui est (Tecum).

Nam quia Maria habuit Dominum Secum Regem Angelorum vere Humanatum, ideo Sacerdotes Marie Consortes et Sodales eundem habent Dominum secum angelorum omnium Dominum et Principium secundum Maximum in Sermone.

O igitur Sacerdotes universi attendite gloriam vestram, videte quid, quantum et quale habetis per Mariam et Psalterius Ipsius.

Laudate igitur et dicite et predicate Psalterium ipsum dulcisonum.

Quemadmodum quidam nomine Thomas Archidiaconus in Normania faciebat, propterea meruit a Maria Virgine hanc gratiam habere ut posset Angelos bonos et malos videre.

designari; cui lapsantem sustentari Ecclesiam a S. Dominico, humeris eam succollante, quondam ostendit Deus.

IV. Excellentia ACTIO SACERDOTALIS circa Humanitatem Christi.

1. In Humanitate sua JESUS quicquid egit, eo Commeruit sibi, et nobis plurimum: ut oratione, jejunio, peregrinatione, praedicatione, labore, vigilia, siti, fame, passione, morte etc.

Quae tametsi jure meritissime sint maximi aestimanda; ut pares Illi pro iis, nec haberi grates ac laudes, nedum referri, nunquam valeant; eae tamen actiones ipsi Deo, nostra carne circumdato, quaedam duntaxat velut accidentia fuerunt; quae Deus non sunt.

Sacerdotis autem actio, opusque, operum caput est universorum Dei, ut quae circa non humanitatem solam; sed unitam cum Divinitate versetur: non tam ut mereatur nobis, quam ut Merita Servatoris communicet nobis; nec ut redimat nos, sed ut Redemptos servet, sospitet, salvosque in beatitudinis possessionem introducat.

2. Atque ut velut de plano cognoscamus, quantum inter CHRISTI (solum ut Homini considerati), et Sacerdotis (qualis Divinorum Mysteriorum Dei Ministri ac Dispensatoris) intersit: nescium esse neminem oportet; JESUM, qua Hominem, more humano conversatum, humana omnia, praeter peccatum, egisse, et perpeccatum subiisse.

At vero in opere operato Sacerdotum, Sacrificio inquam et Sacramento: ubi Humanitas cum Divinitate hypostaticè unita agitur; non esse nisi Divina omnia possunt.

In his Sacerdos occupatus versatur: in his ab Angelis suspicitur, colitur, et defensatur.

3. Transsubstantiare: Deum mortalibus dare; Deum orbi per Deum reconciliare; Regno Coelorum, Regique Divorum ac Regnum vim facere: ista inquam operari, Sacerdotum est; non Angelorum.

4. Opera Humanitatis Christi erant, ut accidentia Christi; sine quibus esse ipse plerisque poterat.